
 

 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015 de 23 de 

octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores, Sacyr, S.A. 

(en adelante, “la sociedad”) comunica a esa CNMV la siguiente  

 

 

 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 

 

 

 

 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 10 de julio de 2017, con 

número de registro 254401, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos detalle de las 

operaciones correspondientes al vigésimo primer trimestre de vigencia del citado contrato, 

(desde el 29 de julio de 2022 hasta el 28 de octubre de 2022, ambos incluidos), de acuerdo con 

lo dispuesto en la Circular 1/2017 de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de 

Valores sobre contratos de liquidez. 

 

RESUMEN 

      

      TÍTULOS IMPORTE  CAMBIO MEDIO 

Saldo inicial contrato   750.000 1.680.000  
Saldo inicial 21T   686.139 1.291.085  
Compras   7.393.231 -16.723.193 2,2620 

Ventas   -7.370.645 16.688.584 2,2642 

Gastos    -14.435  

      

Saldo Actual   708.725 1.242.041   

 

 

 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 

 



  FECHA OPERACIÓN 
 Nº 

TÍTULOS 
BLOQUE 

Nº 
OPERACIONES 

PRECIO 
MEDIO 

EFECTIVO  
POSICIÓN   

A LA FECHA 

  Saldo inicial 21T            

  28-jul.-22           686.139 

C 29-jul.-22 103.072 NO 58 2,3355 -240.725,89 789.211 

V 29-jul.-22 159.444 NO 108 2,3461 374.072,10 629.767 

C 01-ago.-22 156.357 NO 84 2,1779 -340.533,20 786.124 

V 01-ago.-22 83.534 NO 40 2,1739 181.593,99 702.590 

C 02-ago.-22 62.000 NO 54 2,2022 -136.534,71 764.590 

V 02-ago.-22 195.724 NO 139 2,2041 431.400,98 568.866 

C 03-ago.-22 123.271 NO 74 2,2173 -273.334,44 692.137 

V 03-ago.-22 126.521 NO 93 2,2215 281.064,38 565.616 

C 04-ago.-22 169.333 NO 58 2,2261 -376.959,49 734.949 

V 04-ago.-22 82.990 NO 53 2,2274 184.853,15 651.959 

C 05-ago.-22 93.460 NO 56 2,2161 -207.120,34 745.419 

V 05-ago.-22 156.312 NO 74 2,2194 346.923,94 589.107 

C 08-ago.-22 109.075 NO 50 2,2357 -243.864,10 698.182 

V 08-ago.-22 138.863 NO 62 2,2416 311.277,39 559.319 

C 09-ago.-22 124.708 NO 60 2,2936 -286.024,62 684.027 

V 09-ago.-22 122.410 NO 42 2,2986 281.376,98 561.617 

C 10-ago.-22 134.020 NO 66 2,3178 -310.635,00 695.637 

V 10-ago.-22 84.113 NO 49 2,3176 194.939,31 611.524 

C 11-ago.-22 120.535 NO 54 2,3539 -283.730,16 732.059 

V 11-ago.-22 119.034 NO 55 2,3550 280.323,63 613.025 

C 12-ago.-22 94.808 NO 58 2,3682 -224.522,46 707.833 

V 12-ago.-22 124.359 NO 70 2,3674 294.413,59 583.474 

C 15-ago.-22 140.135 NO 64 2,3263 -325.990,03 723.609 

V 15-ago.-22 82.653 NO 55 2,3263 192.273,73 640.956 

C 16-ago.-22 47.150 NO 22 2,3498 -110.791,85 688.106 

V 16-ago.-22 173.458 NO 73 2,3528 408.120,48 514.648 

C 17-ago.-22 117.363 NO 69 2,3515 -275.981,72 632.011 

V 17-ago.-22 96.871 NO 54 2,3503 227.679,88 535.140 

C 18-ago.-22 111.553 NO 47 2,3544 -262.641,69 646.693 

V 18-ago.-22 97.678 NO 43 2,3581 230.336,64 549.015 

C 19-ago.-22 137.001 NO 106 2,3200 -317.842,95 686.016 

V 19-ago.-22 72.019 NO 33 2,3222 167.246,12 613.997 

C 22-ago.-22 106.607 NO 81 2,2767 -242.710,65 720.604 

V 22-ago.-22 97.484 NO 63 2,2761 221.887,73 623.120 

C 23-ago.-22 92.907 NO 59 2,2969 -213.395,77 716.027 

V 23-ago.-22 111.842 NO 58 2,2972 256.924,58 604.185 

C 24-ago.-22 94.982 NO 51 2,2906 -217.566,99 699.167 

V 24-ago.-22 109.858 NO 44 2,2939 251.998,57 589.309 

C 25-ago.-22 101.421 NO 60 2,3008 -233.345,06 690.730 

V 25-ago.-22 98.016 NO 42 2,3052 225.941,75 592.714 

C 26-ago.-22 94.298 NO 48 2,2673 -213.805,77 687.012 

V 26-ago.-22 102.352 NO 54 2,2688 232.217,62 584.660 

C 29-ago.-22 91.369 NO 48 2,2013 -201.126,60 676.029 

V 29-ago.-22 87.215 NO 49 2,2038 192.205,45 588.814 



C 30-ago.-22 87.531 NO 60 2,2395 -196.023,01 676.345 

V 30-ago.-22 97.053 NO 70 2,2407 217.464,82 579.292 

C 31-ago.-22 86.301 NO 59 2,2194 -191.539,92 665.593 

V 31-ago.-22 95.012 NO 62 2,2233 211.235,78 570.581 

C 01-sep.-22 91.591 NO 53 2,2070 -202.143,36 662.172 

V 01-sep.-22 88.236 NO 52 2,2090 194.909,42 573.936 

C 02-sep.-22 80.431 NO 46 2,2041 -177.273,95 654.367 

V 02-sep.-22 104.367 NO 62 2,2059 230.227,23 550.000 

C 05-sep.-22 101.118 NO 50 2,2110 -223.568,26 651.118 

V 05-sep.-22 77.431 NO 38 2,2120 171.273,98 573.687 

C 06-sep.-22 93.845 NO 57 2,2171 -208.066,85 667.532 

V 06-sep.-22 84.578 NO 62 2,2176 187.557,82 582.954 

C 07-sep.-22 81.329 NO 32 2,2096 -179.707,05 664.283 

V 07-sep.-22 87.671 NO 53 2,2111 193.845,92 576.612 

C 08-sep.-22 89.135 NO 41 2,2203 -197.907,57 665.747 

V 08-sep.-22 76.978 NO 53 2,2226 171.094,83 588.769 

C 09-sep.-22 63.625 NO 41 2,2626 -143.959,82 652.394 

V 09-sep.-22 114.051 NO 76 2,2607 257.830,71 538.343 

C 12-sep.-22 76.283 NO 51 2,3319 -177.886,31 614.626 

V 12-sep.-22 87.407 NO 46 2,3330 203.918,13 527.219 

C 13-sep.-22 78.661 NO 57 2,3400 -184.065,04 605.880 

V 13-sep.-22 73.331 NO 47 2,3441 171.895,29 532.549 

C 14-sep.-22 64.057 NO 35 2,3090 -147.907,75 596.606 

V 14-sep.-22 82.050 NO 45 2,3118 189.686,09 514.556 

C 15-sep.-22 85.338 NO 41 2,3348 -199.243,53 599.894 

V 15-sep.-22 60.736 NO 35 2,3338 141.744,42 539.158 

C 16-sep.-22 93.514 NO 46 2,3180 -216.761,80 632.672 

V 16-sep.-22 54.916 NO 29 2,3187 127.332,82 577.756 

C 20-sep.-22 79.680 NO 50 2,2825 -181.870,52 657.436 

V 20-sep.-22 71.747 NO 56 2,3167 166.218,92 585.689 

C 21-sep.-22 63.402 NO 35 2,1908 -138.900,10 649.091 

V 21-sep.-22 95.562 NO 45 2,1939 209.652,72 553.529 

C 22-sep.-22 85.412 NO 50 2,1601 -184.497,50 638.941 

V 22-sep.-22 82.683 NO 42 2,1590 178.509,99 556.258 

C 23-sep.-22 97.717 NO 69 2,1200 -207.159,71 653.975 

V 23-sep.-22 77.232 NO 43 2,1251 164.127,19 576.743 

C 26-sep.-22 90.202 NO 58 2,1084 -190.180,92 666.945 

V 26-sep.-22 78.586 NO 39 2,1007 165.083,45 588.359 

C 27-sep.-22 124.550 NO 88 2,1619 -269.267,25 712.909 

V 27-sep.-22 62.570 NO 49 2,1642 135.416,51 650.339 

C 28-sep.-22 98.933 NO 68 2,1221 -209.949,28 749.272 

V 28-sep.-22 92.239 NO 63 2,1295 196.426,40 657.033 

C 29-sep.-22 122.618 NO 67 2,1569 -264.478,64 779.651 

V 29-sep.-22 74.889 NO 56 2,1692 162.451,49 704.762 

C 30-sep.-22 100.069 NO 71 2,2088 -221.036,73 804.831 

V 30-sep.-22 104.881 NO 72 2,2089 231.675,75 699.950 

C 03-oct.-22 130.692 NO 81 2,2347 -292.055,67 830.642 

V 03-oct.-22 80.196 NO 53 2,2378 179.459,19 750.446 

C 04-oct.-22 106.731 NO 76 2,2685 -242.118,57 857.177 



V 04-oct.-22 112.294 NO 106 2,2747 255.438,64 744.883 

C 05-oct.-22 113.435 NO 64 2,2518 -255.435,03 858.318 

V 05-oct.-22 101.575 NO 89 2,2572 229.274,31 756.743 

C 06-oct.-22 115.642 NO 108 2,3544 -272.263,31 872.385 

V 06-oct.-22 117.556 NO 64 2,3569 277.071,42 754.829 

C 07-oct.-22 150.361 NO 101 2,2047 -331.501,65 905.190 

V 07-oct.-22 104.720 NO 101 2,1989 230.266,81 800.470 

C 10-oct.-22 60.549 NO 34 2,1466 -129.971,93 861.019 

V 10-oct.-22 206.947 NO 115 2,1512 445.187,54 654.072 

C 11-oct.-22 107.932 NO 50 2,1690 -234.105,29 762.004 

V 11-oct.-22 175.120 NO 88 2,1694 379.913,97 586.884 

C 12-oct.-22 164.213 NO 95 2,1652 -355.548,26 751.097 

V 12-oct.-22 124.433 NO 80 2,1653 269.429,11 626.664 

C 13-oct.-22 134.599 NO 74 2,1481 -289.129,84 761.263 

V 13-oct.-22 157.041 NO 104 2,1475 337.241,05 604.222 

C 14-oct.-22 152.235 NO 107 2,2121 -336.762,11 756.457 

V 14-oct.-22 147.762 NO 147 2,2150 327.291,20 608.695 

C 17-oct.-22 156.641 NO 80 2,2399 -350.863,90 765.336 

V 17-oct.-22 146.954 NO 142 2,2415 329.402,80 618.382 

C 18-oct.-22 164.856 NO 97 2,2691 -374.079,14 783.238 

V 18-oct.-22 130.252 NO 89 2,2670 295.285,79 652.986 

C 19-oct.-22 157.165 NO 86 2,2597 -355.143,52 810.151 

V 19-oct.-22 152.610 NO 123 2,2630 345.349,08 657.541 

C 20-oct.-22 153.142 NO 93 2,2973 -351.810,94 810.683 

V 20-oct.-22 167.544 NO 120 2,2987 385.127,17 643.139 

C 21-oct.-22 231.189 NO 142 2,2814 -527.430,91 874.328 

V 21-oct.-22 97.957 NO 93 2,2839 223.727,73 776.371 

C 24-oct.-22 171.394 NO 99 2,3059 -395.225,85 947.765 

V 24-oct.-22 166.233 NO 118 2,3073 383.550,78 781.532 

C 25-oct.-22 129.674 NO 87 2,3357 -302.884,67 911.206 

V 25-oct.-22 206.788 NO 205 2,3361 483.080,39 704.418 

C 26-oct.-22 110.074 NO 59 2,3849 -262.510,11 814.492 

V 26-oct.-22 239.299 NO 163 2,3866 571.100,17 575.193 

C 27-oct.-22 217.238 NO 118 2,3772 -516.412,42 792.431 

V 27-oct.-22 133.079 NO 151 2,3803 316.770,80 659.352 

C 28-oct.-22 204.702 NO 100 2,4199 -495.361,06 864.054 

V 28-oct.-22 155.329 NO 85 2,4204 375.964,74 708.725 

 

Madrid, 2 de noviembre de 2022 


